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                                                                         Zaktualizowane wyjaśnienia obowiązują od 01.06.1023r.

        

Priorytety ministra ds. pracy wydatkowania środków w 2023 rok: 

 

Priorytet 1:  Wsparcie  kształcenia  ustawicznego  skierowane  do pracodawców zatrudniających 

cudzoziemców. 

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców, jak i polskich 

pracowników (oraz pracodawców) o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi 

im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami. Dofinansowanie 

może zostać przeznaczone m.in. na doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do 

pracy języków szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/ branży, doskonalenie 

wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania określonego zawodu, 

ułatwienie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju, rozwój miękkich kompetencji, w 

tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich 

przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców.  

 

Priorytet 2: Wsparcie   kształcenia   ustawicznego   w   związku   z   zastosowaniem w firmach nowych 

procesów,   technologii i narzędzi pracy. 

Poprzez nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy należy rozumieć proces, technologie, maszyny czy 

rozwiązania nowe dla Wnioskodawcy. Wnioskodawca chcący spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, 

że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały / 

zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a 

osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonym / 

planowanymi do wprowadzenia zmianami.  Wnioskodawca musi załączyć stosowny dokument np. kopia 

dokumentu zakupu, decyzja dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu norm ISO itp. oraz logicznego i wiarygodnego 

uzasadnienia.  

 

Priorytet 3: Wsparcie   kształcenia   ustawicznego   w  zidentyfikowanych  w  danym  powiecie  lub  

województwie zawodach deficytowych. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana forma 

kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie danego powiatu bądź województwa. Oznacza 

to zawód zidentyfikowany jako deficytowy.  

Urząd Pracy w momencie ogłaszania naboru wniosków określi konkretne badania / dokumenty, na które będzie 

powoływał się przy ocenie składanych wniosków oraz ścieżkę dostępu do tych danych. 

 

Priorytet 4: Wsparcie  kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, którym 

zmieniono zakres obowiązków) powyżej 50 roku życia. 

W ramach priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie w wieku 

powyżej 50 roku życia, które zostały zatrudnione w okresie ostatniego roku lub w okresie ostatniego roku miały 
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zmieniony zakres obowiązków w aktualnym miejscu pracy lub będą je miały zmieniony w perspektywie 

najbliższych 3 miesięcy od momentu złożenia wniosku.  

 

Priorytet 5: Wsparcie  kształcenia  ustawicznego  osób  powracających  na  rynek  pracy  po  przerwie  

związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych 

(3+). 

Priorytet pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego umożliwiających np. odbycie 

szkolenia aktualizującego posiadaną wiedzę czy dostosowanie posiadanej wiedzy / kwalifikacji do obecnej 

sytuacji w firmie (ma to zachęcić osoby, które powracają na rynek pracy po dłuższej nieobecności do aktywności 

zawodowej). Dotyczy to osób które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęty 

pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Nie jest istotne czy był to urlop 

macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę na dzieckiem oraz długość przerwy w pracy jak również to 

czy jest to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy.  

Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych (3+), którzy na dzień 

złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania.  

 

Priorytet 6: Wsparcie  kształcenia  ustawicznego  osób  poniżej 30 roku życia w zakresie  umiejętności 

cyfrowych oraz umiejętności związanych z branżą energetyczną i gospodarką odpadami. 

Składając wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych Wnioskodawca powinien wykazać, że 

posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest 

powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.  

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać również pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko 

rozumianej branży energetycznej i gospodarki odpadami, które posiadają jako przeważające jedno z poniższych 

kodów PKD wg stanu na dzień 01.01.2023r.:  

PKD 06.20.Z – Górnictwo gazu ziemnego 

PKD 24.46.Z – Wytwarzanie paliw jądrowych 

PKD 25.21.Z – Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania 

PKD 27.12.Z – Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 

PKD 27.11.Z – Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 

PKD 27.20.Z – Produkcja baterii i akumulatorów 

PKD 27.31.Z – Produkcja kabli światłowodowych 

PKD 27.32.Z – Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli 

PKD 27.33.Z – Produkcja sprzętu instalacyjnego 

PKD 27.40.Z – Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 

PKD 27.51.Z – Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego  

PKD 27.90.Z – Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego  

PKD 28.11.Z – Produkcja silników i turbin, z wyłączeniem silników lotniczych, samochodowych i motocyklowych 

PKD 28.12.Z – Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego  

PKD 28.21.Z – Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych 

PKD 28.25.Z – Produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych 

PKD 29.31.Z – Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 

PKD 35.11.Z – Wytwarzanie energii elektrycznej 

PKD 35.12.Z – Przesyłanie energii elektrycznej 

PKD 35.13.Z – Dystrybucja energii elektrycznej 

PKD 35.14.Z – Handel energią elektryczną  
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PKD 35.21.Z – Wytwarzanie paliw gazowych 

PKD 35.22.Z – Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym 

PKD 35.23.Z – Handel paliwami gzowymi w systemie sieciowym  

PKD 35.30.Z – Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 

klimatyzacyjnych 

PKD 38.11.Z – Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne 

PKD 38.12.Z – Zbieranie odpadów niebezpiecznych 

PKD 38.21.Z – Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne 

PKD 38.22.Z – Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych  

PKD 38.31.Z- Demontaż wyrobów zużytych  

PKD 38.32 Z – Odzysk surowców z materiałów segregowanych  

PKD 39.00.Z – Działalność wiązana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką 

odpadami   

PKD 42.21.Z – Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych  

PKD 42.22.Z – Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnej i elektroenergetycznych  

PKD 43.21.Z – Wykonanie instalacji elektrycznych  

PKD 43.22.Z – Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 

PKD 49.50.A – Transport rurociągami paliw gazowych 

PKD 52.10.A – Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych 

Warunkiem skorzystania z niniejszego priorytetu jest również zawarcie we wniosku o dofinansowanie 

wiarygodnego uzasadnienia konieczności nabycia nowych umiejętności, w tym poprzez wykazanie 

bezpośredniego związku danego stanowiska pracy z branżą energetyczną i gospodarką odpadami.  

 

Priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania rezerwy KFS: 

 

Priorytet A: Wsparcie  kształcenia  ustawicznego pracowników Centrum  Integracji Społecznej, Klubów 

Integracji Społecznej,   Warsztatów   Terapii   Zajęciowej,  Zakładów   Aktywności   Zawodowej,  członków  

lub  pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników  zatrudnionych   w podmiotach posiadających 

status przedsiębiorstwa  społecznego  wskazanych  na  liście/rejestrze  przedsiębiorstw społecznych 

prowadzonym przez MRiPS. 

Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw społecznych i ZAZ 

oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu 

powinni wykazać, że współfinansowanie ze środków KFS przyczyni się do podniesienia kompetencji pracowników 

związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni 

socjalnej.    

 

Priorytet B: Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie 

przez kandydatka na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności (orzeczenie lub oświadczenie o posiadaniu).  

 

Priorytet C: Wsparcie  kształcenia  ustawicznego    w  obszarach / branżach   kluczowych   dla   rozwoju   

powiat/ województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/ planach rozwoju.  

Priorytet odnosi się do branż o największym znaczeniu dla lokalnego rynku pracy: 

1) Przetwórstwo przemysłowe 
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2) Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 

układów klimatyzacyjnych  

3) Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją (Dział 

38) 

4) Budownictwo 

5) Transport i gospodarka magazynowa 

6)  Informacja i komunikacja (Dział 61, Dział 62, Dział 63) 

7) Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (Dział 71) 

8) Opieka zdrowotna i pomoc społeczna (Dział 86) 

9) Pozostała działalność usługowa (Dział 95) 

 

Dokumenty, które były podstawą do wskazania powyższych obszarów/branż: 

1. Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Ostrowskiego na lata 2021-2027  

2. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. 

Opracowanie 2014r. +. 

3. Regionalna Strategia Innowacji dla Wielkopolski 2030. 

 

 

Priorytet D: Wsparcie   kształcenia  ustawicznego  instruktorów  praktycznej  nauki  zawodu bądź osób 

mających zamiar  podjęcia  się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 

uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego. 

W ramach tego priorytetu sfinansowane mogą być obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli teoretycznych 

przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach 

prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych 

centrach kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak 

również osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

Priorytet E: Wsparcie    kształcenia  ustawicznego  osób,  które  mogą  udokumentować  wykonywanie  

przez  co najmniej  15  lat  prac  w  szczególnych  warunkach  lub  o  szczególnym  charakterze,  a  którym  

nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.   

Podejmowanie działań wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie w szczególności obejmie 

osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej.   

Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze –                  

załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2008 Nr 237, 

poz.1656 z późn.zm.)  

 

Załącznik nr 1   -   Wykaz prac w szczególnych warunkach  

Lp. Rodzaj prac 

1 2 

1 Prace bezpośrednio przy przeróbce mechanicznej węgla oraz rud metali lub ich wzbogacaniu. 

2 Prace udostępniające lub eksploatacyjne związane z urabianiem minerałów skalnych. 

3 Prace pod ziemią bezpośrednio przy drążeniu tuneli w górotworze. 

4 
Prace bezpośrednio przy zalewaniu form odlewniczych, transportowaniu naczyń odlewniczych z płynnym, rozgrzanym 
materiałem (żeliwo, staliwo, metale nieżelazne i ich stopy).  
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5 
Prace bezpośrednio przy ręcznej obróbce wykańczającej odlewy: usuwanie elementów układu wlewowego, ścinanie, 
szlifowanie powierzchni odlewów oraz ich malowanie na gorąco.  

6 Prace bezpośrednio przy obsłudze wielkich pieców oraz pieców stalowniczych lub odlewniczych. 

7 
Prace murarskie bezpośrednio w piecach hutniczych, odlewniczych, bateriach koksowniczych oraz w piecach do 
produkcji materiałów ceramicznych.  

8 
Prace bezpośrednio przy ręcznym zestawianiu surowców lub ręcznym formowaniu wyrobów szklanych w hutnictwie 
szkła.  

9 Prace bezpośrednio przy kuciu ręcznym w kuźniach. 

10 Prace bezpośrednio przy obsłudze agregatów i urządzeń do produkcji metali nieżelaznych. 

11 
Prace bezpośrednio przy obsłudze ciągów walcowniczych: przygotowanie, dozorowanie pracy walców lub samotoków, 
ingerencja przy wypadaniu i zaklinowaniu materiałów.  

12 Prace przy obsłudze dźwignic bezpośrednio przy wytapianiu surówki, stopów żelaza lub metali nieżelaznych.  

13 Prace bezpośrednio przy produkcji koksu w bateriach koksowniczych. 

14 Prace bezpośrednio przy wypychaniu koksu z baterii koksowniczych, gaszeniu lub sortowaniu koksu.  

15 
Prace bezpośrednio przy produkcji materiałów formierskich lub izolacyjnoegzotermicznych używanych w odlewnictwie 
i hutnictwie.  

16 Prace bezpośrednio przy ręcznym załadunku lub wyładunku pieców komorowych wyrobami ogniotrwałymi.  

17 Prace bezpośrednio przy ręcznym załadunku lub rozładunku gorących wyrobów ceramicznych. 

18 
Prace bezpośrednio przy formowaniu wyrobów ogniotrwałych wielkogabarytowych przy użyciu ręcznych narzędzi 
wibracyjnych.  

19 Prace przy ręcznym formowaniu, odlewaniu, czyszczeniu lub szkliwieniu wyrobów ceramicznych. 

20 Prace nurka lub kesoniarza, prace w komorach hiperbarycznych. 

21 Prace fizyczne ciężkie bezpośrednio przy przeładunku w ładowniach statku. 

22 Prace rybaków morskich. 

23 Prace na statkach żeglugi morskiej. 

24 Prace na morskich platformach wiertniczych. 

25 Prace w powietrzu wykonywane na statkach powietrznych przez personel pokładowy. 

26 
Prace bezpośrednio przy obsłudze urządzeń wiertniczych i wydobywczych przy poszukiwaniu złóż ropy naftowej lub 
gazu ziemnego.  

27 Prace bezpośrednio przy obróbce odwiertów w górnictwie otworowym: ropy naftowej lub gazu ziemnego.  

28 
Prace bezpośrednio przy spawaniu łukowym lub cięciu termicznym w pomieszczeniach o bardzo małej kubaturze, z 
utrudnioną wentylacją (podwójne dna statków, zbiorniki, rury itp.).  

29 
Prace bezpośrednio przy malowaniu, nitowaniu lub montowaniu elementów wyposażenia w pomieszczeniach o bardzo 
małej kubaturze z utrudnioną wentylacją (podwójne dna statków, zbiorniki, rury itp.).  

30 Prace wewnątrz cystern, kotłów, a także zbiorników o bardzo małej kubaturze po substancjach niebezpiecznych.  

31 Prace przy ręcznym układaniu na gorąco nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych. 

32 
Prace bezpośrednio przy przetwórstwie materiałów zawierających azbest lub prace rozbiórkowe związane z ich 
usuwaniem.  

33 Prace garbarskie bezpośrednio przy obróbce mokrych skór. 

34 Prace bezpośrednio przy zrywce lub ręcznej ścince drzew przenośną pilarką z piłą łańcuchową. 

35 Prace w pomieszczeniach o narzuconej technologią temperaturze powietrza poniżej 0°C. 

36 Prace fizyczne ciężkie w podziemnych kanałach ściekowych. 

37 Prace tancerzy zawodowych związane z bardzo ciężkim wysiłkiem fizycznym. 

38 
Prace przy wywozie nieczystości stałych i płynnych oraz prace na wysypiskach i wylewiskach nieczystości związane z 
bardzo ciężkim wysiłkiem fizycznym.  

39 Prace przy kuciu ręcznym w kuźniach przemysłowych oraz obsłudze młotów mechanicznych. 

40 Prace przy produkcji węglików spiekanych, elektrod, rud i walczaków oraz żelazostopów. 
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Załącznik nr 2   -   Wykaz prac o szczególnym charakterze  

Lp. Rodzaj prac 

1 Prace pilotów statków powietrznych (pilot, instruktor). 

2 Prace kontrolerów ruchu lotniczego. 

3 
Prace mechaników lotniczych związane z bezpośrednią obsługą potwierdzającą bezpieczeństwo statków 
powietrznych na płycie lotniska.  

4 Prace nawigatorów na statkach morskich oraz pilotów morskich. 

5 

Prace maszynistów pojazdów trakcyjnych (maszynista pojazdów trakcyjnych, maszynista instruktor, maszynista 
zakładowy, maszynista wieloczynnościowych i ciężkich maszyn do kolejowych robót budowlanych i kolejowej sieci 
trakcyjnej, kierowca lokomotywy spalinowej o mocy do 300 KM, pomocnik maszynisty pojazdów trakcyjnych) i 
kierowników pociągów.  

6 
Prace bezpośrednio przy ustawianiu drogi przebiegu pociągów i pojazdów metra (dyżurny ruchu, nastawni -czy, 
manewrowy, ustawiacz, zwrotniczy, rewident taboru bezpośrednio potwierdzający bezpieczeństwo pociągu, 
dyspozytor ruchu metra, dyżurny ruchu i stacji metra).  

7 Prace funkcjonariuszy straży ochrony kolei. 

8 Prace kierowców autobusów, trolejbusów oraz motorniczych tramwajów w transporcie publicznym. 

9 Prace kierowców pojazdów uprzywilejowanych. 

10 

Prace kierowców pojazdów przewożących towary niebezpieczne wymagające oznakowania pojazdu tablicą 
ostrzegawczą barwy pomarańczowej, zgodnie z przepisami Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego 
przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r.1Dz. U. z 
2005 r. Nr 178, poz. 1481 oraz z 2007 r. Nr 99, poz. 667. 

11 Prace operatorów reaktorów jądrowych. 

12 
Prace operatorów żurawi wieżowych, do obsługi których są wymagane uprawnienia kategorii IŻ lub równorzędne oraz 
dźwignic portowych lub stoczniowych.  

13 
Prace przy bezpośrednim sterowaniu procesami technologicznymi mogącymi stwarzać zagrożenie wystąpienia 
poważnej awarii przemysłowej ze skutkami dla bezpieczeństwa publicznego.  

14 
Prace przy bezpośrednim sterowaniu procesami technicznymi mogącymi spowodować awarię techniczną z 
poważnymi skutkami dla bezpieczeństwa publicznego.  

15 
Prace bezpośrednio przy produkcji materiałów wybuchowych, środków strzałowych, wyrobów pirotechnicznych oraz 
ich konfekcjonowaniu.  

16 Prace bezpośrednio przy sterowaniu blokami energetycznymi wytwarzającymi energię elektryczną lub cieplną.  

17 
Prace elektromonterów bezpośrednio przy usuwaniu awarii oraz eksploatacji napowietrznych sieci 
elektroenergetycznych w warunkach prac pod napięciem.  

18 Prace członków zespołów ratownictwa medycznego. 

19 Prace członków zawodowych ekip ratownictwa (chemicznego, górskiego, morskiego, górnictwa otworowego).  

20 

Prace pracowników jednostek ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w art. 15 pkt 1a-5 i 8 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej2Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229, z 2003 r. Nr 52, poz. 452, z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 100, poz. 835 i 836, z 2006 r. Nr 191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 89, poz. 590 oraz z 2008 r. 
Nr 163, poz. 1015., uczestniczących bezpośrednio w akcjach ratowniczych.  

21 

Prace nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w młodzieżowych ośrodkach 
wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, ośrodkach szkolno-wychowawczych, schroniskach dla 
nieletnich oraz zakładach poprawczych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu 
w sprawach nieletnich.3Dz. U. z 2002 r. Nr 11, poz. 109 i Nr 58, poz. 542, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304 i Nr 223, poz. 
2217, z 2005 r. Nr 169, poz. 1413, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 
917. 

22 

Prace personelu sprawującego opiekę nad mieszkańcami domów pomocy społecznej dla przewlekle psychicznie 
chorych, niepełnosprawnych intelektualnie dzieci i młodzieży lub dorosłych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej4Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 220, 
poz. 1431 i Nr 223, poz. 1458..  

23 

Prace personelu medycznego oddziałów psychiatrycznych i leczenia uzależnień w bezpośrednim kontakcie z 
pacjentami, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego5Dz. U. z 1994 r. 
Nr 111, poz. 535, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 
2000 r. Nr 120, poz. 1268, z 2005 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 167, poz. 1398 i Nr 175, poz. 1462, z 2007 r. Nr 112, poz. 
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Sprawę prowadzi Dział CAZ-I, Izabela Jakubowska, telefon: 62 73 73 253  
 

 

766 i Nr 121, poz. 831 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1108..  

24 
Prace personelu medycznego w zespołach operacyjnych dyscyplin zabiegowych i anestezjologii w warunkach ostrego 
dyżuru.  

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/api/isap/deeds/WDU/2015/965/text.html#gloss-32685696:5

